Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-000 Fone/Fax 0xx63-3466-1884.

______________________________________________________________________

ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO

GABINETE DOS VEREADORES WALLISON BRENO ALVES DOS REIS e

VEREADOR JADER SALDANHA MARIANO

Requerimento nº 027/2022

Pedro Afonso - TO, 24 de maio de 2022.

Requer do Poder Executivo Municipal,
através das Secretarias Competentes que
façam ponto de Ônibus Escolar e Placas
de Sinalização no Setor Antônio Joaquim
Pires Martins (Portelinhas) Pedro
Afonso – TO.

 O Vereador que o presente subscreve usando de suas atribuições legais requer ao
Prefeito Municipal.

REQUER:

       Ao Prefeito Municipal, através das secretarias competentes, que façam Ponto de
Ônibus e Placas de identificação Escolares, no Setor Joaquim Pires Martins (Portelinha),
Pedro Afonso – TO.

JUSTIFICATVA:

Senhor presidente e nobres pares este requerimento, tem como objetivo constituir
Ponto de Ônibus e placas de identificação Escolar no endereço acima citado, pois as
crianças ficam à espera dos transportes escolar, e estão se expondo a risco de acidentes
pois os mesmos ficam no meio das ruas devido não ter um ponto exato e identificado,
como sabemos os condutores de veículos automotores passam em alta velocidade, assim
podemos está evitando acidentes.

Conto com a aprovação dos nobres colegas e com o atendimento do senhor

Prefeito nesta proposição.

Gabinete dos Vereadores Wallison Breno Alves dos Reis e Jader Saldanha Mariano, aos

vinte e quatro dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte dois (24/05/2022)

________________________________ ________________________________

WALLISON BRENO ALVES DOS
Vereador

Câmara Municipal de Pedro Afonso
Estado do Tocantins

JADER SALDANHA MARIANO
Vereador

Câmara Municipal de Pedro Afonso
Estado do  Tocantins

Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-000 Fone/Fax 0xx63-3466-1884.

______________________________________________________________________